Página 1 de 2

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO
COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2014-SMAB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 240/2014-SMAB

OBJETO: “SELEÇÃO DE COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, FORNECEDORAS DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE TENHAM INTERESSE EM FORNECER PARA AS

ENTIDADES FILANTRÓPICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDIDAS PELO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR”.

A Comissão Especial de Chamamento Público, torna público a quem interessar possa, que

o(s) item(ns) classificado(s) para a(s) organização(ões) abaixo, no Chamamento Público nº 001/2014-

SMAB são:

- AOPA – ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA AGROECOLOGIA (CNPJ

00.929.006/0002-29)

PRODUTO UN TOTAL  AGRICULTOR Preço

Unit.

Valor

Total

Geléia de frutas,

diversos sabores

orgânico

Kg

650 Antonio Rocha da Silva

Neto

R$ 10,61 R$ 6.896,50

802 Naiane Molon dos Reis R$ 10,61 R$ 8.509,22

Suco de uva integral

orgânico

Litro

2.300 Flávio Antônio Schmitt

Andriola

R$ 8,63 R$ 19.849,00

2.000 Paulo Rogério Schmitt

Andriola

R$ 8,63 R$ 17.260,00

1.900 Marli Rüchel R$ 8,63 R$ 16.397,00

2.200 Geovane Kleber Cognacco R$ 8,63 R$ 18.986,00

1.512 Jair Teixeira Scheidt R$ 8,63 R$ 13.048,56

Mandioca descascada

picada, embalada à

vácuo, orgânica

Kg 1.167 Juvenal Scheneider R$ 2,60 R$ 3.034,20

Banana caturra orgânica Kg 2.204 Ezequiel Tavares R$ 1,40 R$ 3.085,60

Batata doce roxa

orgânica

Kg 2.056 Almir Ziomek R$ 1,87 R$ 3.844,72

Cebola branca orgânica Kg 330 Balbina Gurski Santos R$ 1,95 R$ 643,50

Laranja pêra orgânica Kg 1.452 Gilmar José Ostrovski R$ 1,25 R$ 1.815,00

Ponkan orgânica Kg 3.501 Brasília de Matos Vale R$ 1,33 R$ 4.656,33

Repolho comum,

tamanho médio

Kg 1.365 Elisete do Rocio Gasparin R$ 0,91 R$ 1.242,15

 TOTAL R$ 119.267,78

Página 2 de 2

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO
COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

- COOPERSUI – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA LAPA (CNPJ 05.306.715/0001-90)

PRODUTO UN TOTAL  AGRICULTOR Preço

Unit.

Valor

Total

Feijão carioca tipo I –

convencional

Kg 4.139 Simão Stecklen R$ 3,36 R$ 13.907,04

4.139 Silvestre Kovalski R$ 3,36 R$ 13.907,04

 TOTAL R$ 27.814,08

TOTAL GERAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2014-SMAB - R$ 147.081,86 (cento e

quarenta e sete mil, oitenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda afixar este Edital em mural próprio.

Em, 05 de Agosto de 2014.

     André Luiz da Motta Bezerra

     Presidente da CECP/SMAB